
آغاز تمرینات 
چهارشنبه 25 آبان 

سرمربی استقلال به احتمال 
زیاد دوشنبه شب هفته آینده 
به ایران باز خواهد گشت. بر 
اساس برنامه ریزی که توسط 
خود ریکاردو سا پینتو انجام 
شده است، تمرینات استقلال 
از چهارشنبه ۲۵ آبان دوباره 
آغاز خواهد شد و به همین 
ن  شا بی پو آ بی  سرمر طر  خا
همراه با دستیاران خارجی خود 
دوشنبه شب هفته آینده به ایران 
برمی گردند تا مهیای استارت 
مجدد تمرینات شوند. به احتمال 
زیاد او قبل از آغاز دوباره تمرینات 
استقلال در جلسه ای با علی 
فتح الله زاده پیرامون شکل ادامه 
کار و برگزاری اردوی تدارکاتی 
آبی پوشان به صورت مفصل 

گفت و گو خواهد کرد.

حیدری: کی روش 
گفت نباید به 

انگلیس ببازیم 

خسروحیدری، مربی استقلال 
که اکنون در کلاس مربیگری به 
سر می برد از نگرانی کارلوس 
کی روش درآستانه جام جهانی 
فوتبال پرده برداشته است. خسرو 
در این باره گفته: »دو سه مرتبه که 
کی روش را دیدم از نگرانی هایش 
بابت بازی های سخت تیم ملی 
می گفت، اینکه با چه تیم های 
بزرگی بازی داریم. کی روش گفت 
که تیم ملی نباید مقابل انگلیس 
در اولین بازی شکست بخورد، 
چرا که اعتقاد دارد می توانیم در 
دو بازی بعدی برابر ولز و آمریکا 
نتایج خوبی بگیریم.« حیدری 
به گفتن این جمله تاکید ویژه 
دارد: »رابطه خوبی با ساپینتو 
دارم و واقعاً طوری شده که او 
اطمینان صددرصد به من دارد و 
این مسأله خوشحال کننده است. 
در بازی های استقلال می بینید 
یم و نکات  که لب خط می آ
مدنظر و استراتژی های ساپینتو 
را به بازیکنان انتقال می دهم. 
خوشحالم با ساپینتو کار می کنم 
و خیلی چیزها از او یاد گرفته ام.« 

فرکی: ارسلان فقط 
فکر فوتبال است 

حسین فرکی این گونه ساپینتو را 
ستوده است: »ساپینتو ابتدای 
فصل قول داده بود چند جام 
بیاورد که اولی به دست آمد. 
فوتبال استقلال نسبت به اول 
فصل خیلی فرق کرده است. 
سرمربی تیم شناخت بیشتری 
از نفرات پیدا کرده است. نباید 
فراموش کنیم نساجی هم یکی 
از تیم های خوب لیگ امسال 
است و بازی های با برنامه ای را 
ارائه می دهد. کادرفنی آنها آنالیز 
خیلی خوبی از تیم ها دارند و این 
را در بازی با استقلال هم دیدیم.« 
فرکی درباره ارسلان مطهری هم 
این جملات را به زبان می آورد: 
»ارسلان مطهری بازیکنی است 
که هر موقع بازی کرده یا بازی 
نکرده به یک شکل بوده، این 
نشان می دهد فقط به فکر فوتبال 
و پیشرفت کردن است.« فکری از 
تیم ملی هم انتظار صعود دارد: 
»با تغییر و تحولی که در تیم ملی 
صورت گرفت و کارلوس کی روش 
سرمربی شد همگان منتظر این 
هستند که تیم ملی به دور دوم 
مسابقات راه پیدا کند. البته با 
این حجم از لژیونر و بازیکن طراز 
اول چنین نتایجی دور از دسترس 

نخواهد بود.«

 zمصاحبه و خبر

علیرضا رضایی 

در تیم بمان 

در روزهای گذشته شایعاتی مبنی بر جدایی علیرضا رضایی در نیم فصل 
به گوش رسید. رضایی در رقابت با سید حسین حسینی ملی پوش 
شانسی برای فیکس شدن پیدا نکرد و همین مسأله زمینه ساز شایعات 
جداییش شد. اما حالا باشگاه به این دروازه بان اعلام کرده که تیم به 
یک گلر درجه یک نیاز دارد و به رقابت ادامه دهد. او هنوز جوان است 

و باشگاه برای آینده روی او حساب ویژه ای کرده است. 

محمد محبی 

از من نگیریدش

یکی از معضلاتی که استقلالی ها در روزهای اخیر از پس آن برآمدند 
بدهی به باشگاه سانتاکلارا بر سر انتقال قرضی محمد محبی بود. 
آبی ها با پرداخت این بدهی خطر بازگشت ستاره این روزهای تیم را از 
سر برطرف کردند. از طرف دیگر ریکاردو ساپینتو نیز به باشگاه گفته 
بود که من این بازیکن را به هر قیمتی در تیمم می خواهم و نگذارید با 

این مشکلات از تیم جدا شود. 

ریکاردو ساپینتو 

پاداش ویژه در قرارداد 

هیچ کس فراموش نخواهد کرد که ریکاردو ساپینتو در روز معارفه وعده 
چهار قهرمانی را برای استقلالی ها داد. حالا با قهرمانی در سوپرجام یکی 
از وعده هایش را عملی کرده است. در قرارداد ساپینتو  بندی قرار دارد که 
او با هر قهرمانی از طرف باشگاه پاداش ویژه ای دریافت خواهد کرد. این 
بند که در زمان آجورلو در قرارداد گذاشته شده با موافقت فتح الله زاده 
نیز همراه بوده و در صورت قهرمانی پاداش ساپینتو پرداخت خواهد شد. 

از کمپ آبی
استقلال 4
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 zسوژه

استقلال قطعاً در فصل نقل و انتقالات استقلال قطعاً در فصل نقل و انتقالات 
زمستانی حضوری فعال خواهد داشت زمستانی حضوری فعال خواهد داشت 
و بازیکنان قابل ملاحظه ای از این تیم و بازیکنان قابل ملاحظه ای از این تیم 
جدا شده یا به جمع آبی ها اضافه جدا شده یا به جمع آبی ها اضافه 

خواهند شد. البته شرایط به گونه ای خواهند شد. البته شرایط به گونه ای 
است که آبی ها نمی توانند به اندازه است که آبی ها نمی توانند به اندازه 
آمد داشته باشند  آمد داشته باشند تابستان رفت و  تابستان رفت و 
ولی به هر حال حتماً مانند زمستان ولی به هر حال حتماً مانند زمستان 
سال گذشته در این عرصه فعالیت سال گذشته در این عرصه فعالیت 
خواهند داشت. در این میان ابتدا باید خواهند داشت. در این میان ابتدا باید 
لیست مازاد استقلال مشخص شود لیست مازاد استقلال مشخص شود 
و پس از آن برای جذب نفرات جدید و پس از آن برای جذب نفرات جدید 
اقدامات لازم صورت بگیرد. هرچند اقدامات لازم صورت بگیرد. هرچند 
مسئولان باشگاه استقلال این قضیه مسئولان باشگاه استقلال این قضیه 
را تأیید نمی کنند اما خبرها حکایت از را تأیید نمی کنند اما خبرها حکایت از 
آن دارد که سرمربی آبی پوشان قبل از آن دارد که سرمربی آبی پوشان قبل از 
بازگشت به تهران فهرست بازیکنانی که بازگشت به تهران فهرست بازیکنانی که 
نمی خواهد در ادامه رقابت های لیگ نمی خواهد در ادامه رقابت های لیگ 

برتر با آنها همکاری کند را در اختیار برتر با آنها همکاری کند را در اختیار 
باشگاه می گذارد تا زمینه برای معاوضه باشگاه می گذارد تا زمینه برای معاوضه 
آنها فراهم شود. بدون شک عزیزبک آنها فراهم شود. بدون شک عزیزبک 
آمانوف اولین گزینه استقلالی ها برای آمانوف اولین گزینه استقلالی ها برای 
بود. اما در روزهای  بود. اما در روزهای جدایی خواهد  جدایی خواهد 
گذشته نیز به این موضوع مهم اشاره گذشته نیز به این موضوع مهم اشاره 
شد که همچنان احتمال جدایی سجاد شد که همچنان احتمال جدایی سجاد 
شهباززاده و سیاوش یزدانی از استقلال شهباززاده و سیاوش یزدانی از استقلال 
داغ است و سرمربی استقلال ممکن داغ است و سرمربی استقلال ممکن 
است به دلایلی با این بازیکنان نیز است به دلایلی با این بازیکنان نیز 
ادامه ندهد. شاید هم این دو علاقه ای ادامه ندهد. شاید هم این دو علاقه ای 
به ماندن در تیمی نداشته باشند که به ماندن در تیمی نداشته باشند که 
هیچ شانسی برای حضورشان در ترکیب هیچ شانسی برای حضورشان در ترکیب 

اصلی ندارند. اصلی ندارند. 

سرمربی آبی ها به دنبال تغییرات جزئی 

ساپینتو قبل از بازگشت لیست مازاد می دهد 

آن چنانی  شانس  استقلال  بازیکنان 
برای بازی در ترکیب اصلی تیم ملی در 
جام جهانی ندارند. مروری بر وضعیت 
آبی های حاضر در لیست نهایی تیم 
ملی نشان می دهد که در جام جهانی 
نباید آن چنان منتظر حضور ملی پوشان 
استقلالی در ترکیب تیم ملی باشیم. 
حال شاید سیدمجید حسینی، امید 
ابراهیمی و حتی علی کریمی به عنوان 
استقلالی های سابق که در جام جهانی 
قطر حضور خواهند داشت، کم اقبال 
نباشند و در ترکیب تیم ملی قرار بگیرند 
اما بواقع بازی کردن بازیکنانی که اکنون 
عضو باشگاه استقلال هستند، در جام 

جهانی بعید است. 
گمانه زنی ها درباره ترکیب اصلی تیم ملی 
در جام جهانی نشان می دهد بازیکنانی 
کنعانی زادگان،  بیرانوند،  همچون 

حاجی صفی،  محرمی،  خلیل زاده، 
عزت اللهی، نوراللهی، امیری، آزمون، 
طارمی و جهانبخش شانس زیادی برای 
بازی در ترکیب اصلی دارند و بازیکنانی 
همچون قلی زاده، قدوس و سیدمجید 

حسینی نیز به تیم اصلی نزدیکند. 
در این میان اگر بخواهیم شانسی برای 
استقلالی های حاضر در اردوی تیم ملی 
برای بازی در ترکیب اصلی تیم ملی 
بدهیم شاید روزبه چشمی به دلیل 
تخصص بازی در پست هافبک دفاعی 
و دفاع میانی اقبال بیشتری در قیاس با 
حسینی و احتمالاً جلالی )اگر در فهرست 
نهایی قرار بگیرد( برای بازی در ترکیب 

اصلی داشته باشند. 
چشمی جزو بازیکنانی است که در 
پروسه حذف گزینه هایی که از سوی 
اسکوچیچ غالباً به تیم ملی فراخوانده 
می شدند به تیم ملی دعوت شد. ضمن 
اینکه کی روش بعد از بازی با اروگوئه 
به این نتیجه رسید که باید دوباره راه 

را برای بازگشت این بازیکن باز کند تا 
تیمش از نظر قدرت فیزیکی در وضعیت 

مطلوب تری قرار بگیرد. 
قدر مسلم نگاه کی روش به چشمی به 
مانند جام جهانی ۲018 نیست که او را به 
یکباره از پست هافبک دفاعی به دفاع 
میانی منتقل کند و در بازی های جهانی 
به میدان بفرستد اما علاقه کی روش به 
این بازیکن بلندقامت سبب می شود 
نسبت به دیگر گزینه های استقلالی تیم 
ملی اقبال بیشتری برای بازی در ترکیب 
تیم ملی داشته باشد. بخصوص مقابل 
انگلیس که معمولاً تیمی با ارسال های 
خطرناک است و داشتن بازیکنی با قد 
و قواره چشمی کمک حال سرمربی تیم 
ملی خواهد شد که عمیقاً بر این باور 
است که نباید مقابل انگلیس شکست 

بخوریم. 
در کنار چشمی سیدحسین حسینی هم 
قطعاً در جام جهانی دیده خواهد شد اما 
انتخاب اول سرمربی تیم ملی علیرضا 

بیرانوند خواهد بود و اگر اتفاق عجیبی 
رخ دهد شانس به دروازه بان استقلال 

خواهد رسید. 
حضور 90 دقیقه ای حسینی در بازی با 
سنگال نشان داد که کی روش حتی 
جلوتر از امیر عابدزاده به حسینی اعتماد 
کرده و بر این باور است که دروازه بان 
استقلال اکنون در وضعیتی است که 
می تواند بعد از بیرانوند به تیم ملی 

کمک کند. 
اما در هر حال بیرانوند که در جام جهانی 
قبل ستاره تیم ملی بود، مرد اول تیم 
ملی در جام جهانی ۲0۲۲ قطر خواهد 
بود و بعید است که کی روش در سه بازی 
مقابل انگلیس، امریکا و ولز دروازه بان 

دیگری را به بازی بگیرد. 
زمان  تا  که  نیز  جلالی  ابوالفضل 
چنانی  آن  اسکوچیچ شانس  حضور 
برای حضور در تیم ملی نداشت و با 
مصدومیت دست و پنجه نرم می کرد 
هم اگر در فهرست نهایی قرار بگیرد، 

چندان خوش اقبال نیست. او احسان 
حاجی صفی و میلاد محمدی را در برابر 
خود می بیند و بعید است که تاب سبقت 

از این گزینه ها را داشته باشد. 
به هر حال حضور سه بازیکن استقلالی 
در جام جهانی اگر از جنبه فنی برای آبی ها 
چندان جذاب نباشد اما به جهت مالی 
به سود استقلال خواهد بود چون برای 
باشگاه آورده مالی خواهد داشت و حتی 
حق رشد نیز به باشگاه استقلال تعلق 
می گیرد اما بواقع این جام جهانی بستر 
آن چنانی برای استقلالی ها ایجاد نخواهد 
کرد تا در مقابل تیم های بزرگ قرار 
بگیرند و حتی از میان استقلالی هایی 
که اکنون لژیونر شده اند نیز نمی توان 
بازیکنی را در ترکیب اصلی تیم ملی قرار 
داد، مگر آنکه برای گزینه های حال حاضر 
که جلوتر از دیگران قرار دارند، اتفاقی 
رخ دهد تا برای مثال بازیکنانی همچون 
مجید حسینی، امید ابراهیمی و یا علی 
کریمی برای تیم ملی به میدان بروند. 

چشمی نزدیک ترین بازیکن به برنامه های کی روش 

 استقلال دور از ترکیب تیم ملی 
در جام جهانی 

قدر مسلم نگاه 
کی روش به چشمی 
به مانند جام جهانی 

2018 نیست که او را به 
یکباره از پست هافبک 

دفاعی به دفاع 
میانی منتقل کند و 
در بازی های جهانی 

به میدان بفرستد اما 
علاقه کی روش به 

این بازیکن بلندقامت 
سبب می شود نسبت 

به دیگر گزینه های 
استقلالی تیم ملی 
اقبال بیشتری برای 
بازی در ترکیب تیم 

ملی داشته باشد

حمیدرضا عرب 
روزنامه نگار

صدای اعتراض هواداران هم درآمد 

اردوی خارجی؛ اگر اسپانسر 
پیدا شود 

این روزها برگزاری اردوی خارجی برای 
برخی تیم های لیگ برتری دوباره مطرح 
شده است چون با توجه به تعطیلی 
برتر،  لیگ  رقابت های  طولانی مدت 
تیم ها چاره ای جز بدنسازی مجدد ندارند 
و باید تیم را به طور کامل آماده حضور در 
ادامه رقابت ها کنند. نباید فراموش کنیم 
لیگ برتر و جام حذفی در فصل زمستان 
بسیار فشرده دنبال خواهد شد و تیم ها 
به احتمال زیاد هر چهار، پنج روز یک بار 
به میدان می روند. بنابراین بدنسازی 
دوباره برایشان اهمیت بسیار زیادی دارد 
و معمولاً مربیان ترجیح می دهند چنین 
تمریناتی را در قالب اردوی تدارکاتی 

انجام دهند. البته افزایش قیمت ارز طی 
روزهای اخیر موجب شده تا آنها جهت 
سفر دچار مشکل شوند چون شرایط 
واقعاً از بابت مسائل مالی آزاردهنده 
خبر  اوضاع  همین  در  اتفاقاً  است. 
احتمال حضور استقلالی ها در پرتغال 
مطرح شده و گروهی از طرفداران این 
انتقاد را دارند که اگر باشگاه پول ندارد 
چرا چنین اردوی گرانی را مدنظر قرار 
داده است؟ البته مسئولان استقلال 
پرتغال  به  سفرشان  هنوز  مدعی اند 
قطعی نشده اما حتی اگر چنین اتفاقی 
رخ بدهد، بودجه آن توسط اسپانسرها 

تأمین می شود.
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